
Nejlepší cesta k úspěšné sanaci.

Sanační desatero



Prvotřídní kvalita a bezpečnost 
Již více než 55 let jsme dodavatelem vysoce kvalitní speciální stavební  

chemie. S našimi produkty nabízíme specializovaným  

řemeslníkům a živnostníkům  bezpečnost a komfort.  

ARDEX tvoří pevné vazby

S. 2



Úsporná systémová řešení 
Jako dlouholetý partner v oboru zná společnost Ardex přesně praktické  

požadavky na stavbách. K tomu se přidávají rozsáhlé zkušenosti s materiály  

a jejich zpracováním. Při dalším vývoji našich produktů a systémových 

řešení vedeme úzký dialog s našimi zákazníky.  

 

Našim cílem je poskytovat systémy, které jsou vzájemně optimálně sladěné 

a které jsou díky snadné a rychlé aplikaci nanejvýš hospodárné.

S. 3



Vynikající služby zákazníkům 
Naši techničtí poradci jsou Vám k dispozici s radou  

a pomocí pro technické dotazy a také s předváděním  

produktů přímo na Vaší stavbě.  

 

Svého technického poradce najdete  

jednoduše na www.ardex.cz!

Naskenuj mě!

ARDEX tvoří pevné vazby

S. 4



S. 5

ARDEX
PRODEJNÍ TEAM

Milan Javorský
Technik jižní, střední, západní Čechy, Praha

+420 777 784 243

Ing. Branislav Hudec
Technik západní a jižní Slovensko

+421 910 811 811

Martin Svítek
Technik Morava, Brno

+420 777 784 245

Ondřej Hosperger
Technik Praha, střední a severní Čechy
 
+420 777 784 248

Ing. Josef Lutera 
Hlavní technik

+420 777 784 241

Jaroslav Votípka
Technik severní, střední, východní Čechy, Praha 

+420 777 775 076



ARDEX tvoří pevné vazby

S. 6



1 ARDEX A 35
Nejlepší řešení pro rychlou pokládku podlah

S. 8

2 ARDEX P 4 READY /  ARDEX K 36 NEU
Nejlepší řešení se správnou penetrací na starém podkladu

S. 10

3 ARDEX A 46 
Nejlepší řešení pro vyrovnání schodů a podest  

S. 12

4 ARDEX AM 100
Nejlepší řešení pro vyrovnání stěn a podlah

S. 14

5 ARDEX 8 + 9  /  ARDEX 8 + 9 L
Nejlepší řešení pro dokonalou hydroizolaci

S. 16

6 IndorTec® FLEXbonE-2E 
 Jediný separační systém, který odvětrává a separuje, bez nutnosti lepení k podkladu

S. 18

7 IndorTec® ThERM-E 
Nejlepší řešení pro snadnou instalaci elektrického podlahového topení

S. 20

8
ARDEX X 78 
Nejlepší řešení pro lepení keramických obkladů, dlažby a desek z přírodního 
a umělého kamene

S. 22

9 ARDEX AF 2224 / ARDEX AF 460
Nejlepší řešení pro pokládku podlahovin a hotových parket

S. 24

10
ARDEX A 828 COMFORT 
Nejlepší řešení pro stěrkování 
Produkty k vyrovnání povrchů stěn a stropů na cementových a sádrových omítkách 
a omítání surového zdiva

S. 26

S. 7



Nejlepší řešení pro rychlou pokládku podlah 

S. 8



Pokud má být podlaha hotová obzvláště rychle, protože místnosti, 

např. ordinace lékaře nebo obchodní prostory, musí být rychle připraveny  

k užívání, je první volbou náš ARDEX A 35 - cement pro rychlé potěry. 

 

S dobou zpracování 60 minut a pochůzností po 3 hodinách lze rychle 

pokračovat v práci v silně frekventovaných místnostech nebo chodbách. 

 

Nedochází k žádným prodlevám při aplikaci dalších podlahovin. 

Při správném zpracování a předchozím měření vlhkosti je pokládka  

možná již po 24 hodinách.

ARDEX A 35

www.ardex.cz
S. 9

Náš tip:  
ARDEX A 35 MIX



Nejlepší řešení se správnou penetrací  
na starém podkladu

Nejlepší řešení, pokud jde o stěrkování, vyrovnání  
nebo nivelaci podlahové plochy

S. 10



Není vždy nutné nejprve pracně odstraňovat stávající potěr / starý podklad!  

 

S ARDEX P 4 READY a ARDEX K 36 NEU navíc snadno dosáhnete optimální  

přídržnosti pro následnou pokládku podlahovin. 

Pro vás to znamená: méně nečistot, méně námahy a kratší pracovní dobu! 

 

Rychlý multifunkční přednátěr ARDEX P 4 READY se nanáší v jednom pracovním 

kroku a je vhodný pro savé i nesavé podklady.  

 

Pak přichází na řadu ARDEX K 36 NEU - vyrovnávací hmota pro interiér a exteriér,

která slouží k vyplnění a nivelaci příslušného podkladu.  

      ARDEX P 4 READY / ARDEX K 36 NEU

www.ardex.cz
S. 11



S. 12

Nejlepší řešení pro vyrovnávání schodů a podest  



Tvarově stálá exteriérová vyrovnávací hmota, která vyrovnává tloušťky 

vrstev od 2 do 30 mm na podlahách a stěnách, je ideálním doplňkem  

pro sanační práce.  

 

Lze ji také použít k opravě a vyrovnání schodišťových stupňů a podest. 
Kromě toho je možné vytvoření spádu ve vyrovnávacích vrstvách  

a přechodů na podlahových plochách.

ARDEX A 46

www.ardex.cz
S. 13



S. 14

Nejlepší řešení pro vyrovnávání stěn a podlah



Který výrobek je nejlepší pro co nejrychlejší renovaci koupelny?  

 

S touto vyrovnávací maltou můžete vyrovnat, opravit i omítat povrchy stěn 

v tenkých i silných vrstvách, a to jak v interiéru, tak v exteriéru. 

Lze použít se stavebními deskami a k renovaci spádových a vyrovnávacích 
vrstev a povrchů podlah. 

ARDEX AM 100

www.ardex.cz
S. 15

Pro ještě nižší pnutí:  
ARDEX AM 70



S. 16

Nejlepší řešení pro dokonalou hydroizolaci



Který výrobek je vhodný jako hydroizolační hmota a lepidlo současně? 

Izolační stěrka ARDEX 8 + 9 / Izolační stěrka a reaktivní prášek ARDEX 8 + 9 L! 

Pro hydroizolaci v koupelně - zejména v oblasti sprchového koutu. 

S ARDEX 8 + 9 / ARDEX 8 + 9 L zůstane v podkladu (např. ve sprchovém koutu 

či kuchyni) zaručeně vše suché. 

Pro pokládku nové dlažby a obkladů na původní dlažbu či obklady!

Tento produkt lze použít i k vytváření rohových spár ve stěrkové konzistenci,  

k napojení potrubí, vanových přípojek a podlahových odtoků, a k vyrovnání  

nerovností. Tím se vytvoří základ pro překrytí původní dlažby a obkladů za nové.

ARDEX 8 + 9 / ARDEX 8 + 9 L

www.ardex.cz

Náš tip:  
SK TRICOM těsnicí set &
ARDEX SK 12 izolační pásky TRICOM

S. 17



S. 18

 Jediný separační systém, který větrá a odděluje,  
bez lepení k podkladu



Jediný separační systém, který větrá a odděluje, aniž by byl 

lepený k podkladu. Díky plovoucí pokládce jej lze použít také  

jako vyměnitelnou podlahovou krytinu a na podklady se špatnou přilnavostí. 

 

Při použití IndorTec Flexbone-2E nevznikají v dlažbě z keramiky a přírod-

ního kamene žádné praskliny, odloučení od podkladu ani vyboulení. Výrobek 

lze použít také na podkladech se špatnou přilnavostí a je ideální pro časté 

střídání podlah. 
 

Při použití IndorTec Flexbone-2E ušetříte až 50 % času.

IndorTec® FLEXBONE-2E

www.ardex.cz
S. 19



S. 20

Nejlepší řešení pro snadnou instalaci  
elektrického podlahového topení



Elektrické podlahové topení 3 v 1 - topení, separace a hydroizolace 

v jednom. 

 

Přesvědčí rychlým zpracováním a vytvoří rovnoměrný, hotový podklad 

pro následnou pokládku podlahových krytin. Kabely jsou v rohoži zapuštěné, 

a tudíž chráněné, kompletně obalené lepidlem bez vzduchových mezer.  

 

Díky speciální povrchové struktuře rohože potřebujete méně lepidla  

i nivelační hmoty a díky separační funkci je vhodné i pro použití na  

kritických podkladech a čerstvých potěrech. 

IndorTec® ThERM-E

www.ardex.cz
S. 21



S. 22

Nejlepší řešení pro lepení keramických obkladů, dlažby a desek 
z přírodního a umělého kamene



Lepidlo pro velké formáty ARDEX X 78 pro výrobu flexibilního lepidlového 

lože s měkkou, hladkou konzistencí, která umožňuje celoplošné uložení  

metodou floating. 

 

Snadná manipulace díky velmi dlouhé době pro zpracování cca 4 hodiny  
a jako středněvrstvá malta až do tloušťky vrstvy 15 mm! 

 

ARDEX X 78 je vhodný pro pokládku obkladů a dlažeb z kameniny,  

bělniny, slinuté dlažby, mozaiky ze skla a porcelánu i desek z umělého 

kamene a přírodního kamene necitlivého na vlhkost. 

 

Kromě toho se toto velkoformátové lepidlo vyznačuje  

vysokou odolností proti vodě a mrazu a také bezpečností, 

kterou zajišťuje vláknitá výztuž!

ARDEX X 78 

www.ardex.cz
S. 23



S. 24

ARDEX AF 2224 / ARDEX AF 460
Nejlepší řešení pro pokládku podlahovin  
a hotových parket



Univerzální lepidlo ARDEX AF 2224, vhodné zejména pro designové  
PVC podlahoviny, má velmi široké možnosti použití na savých podkladech.  

 

Disperzní lepidlo pro pokládku téměř všech typů podlahovin.  

Dosahuje vysoké pevnosti ve smyku a dobré konečné přídržnosti na savých  

podkladech. Má také dobrou počáteční přídržnost a velmi nízké emise. 

 

Lepidlo pro hotové parkety ARDEX AF 460 pro lepení vícevrstvých parket  
na savé i nesavé podklady.  

 

ARDEX AF 460 se snadno roztírá, výborně drží tvar, neobsahuje vodu  

ani rozpouštědla a má rychlý náběh pevnosti.

ARDEX AF 2224 / ARDEX AF 460

www.ardex.cz
S. 25



S. 26

Nejlepší řešení pro stěrkování



Ultra-lehká stěrka ARDEX A 828 Comfort pro vyhlazování a stěrkování 

stěn a stropů a pro vyplňování spár sádrokartonových a sádrovláknitých 

desek.

Po celou dobu zpracování 60 minut je zaručena stejnoměrná  

konzistence.  

ARDEX A 828 Comfort je vytažitelný do nuly a lze ho velmi snadno brousit. 

Vyznačuje se velmi nízkou spotřebou (15 kg prášku při tloušťce vrstvy 1 mm 

na 22 m2). 

 

Poznámka: ARDEX A 828 Comfort drží bez penetrace na disperzních  

a latexových barvách i betonových površích. 

ARDEX A 828 COMFORT

www.ardex.cz
S. 27



ARDEX Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a · 625 00 Brno
Tel. +420 541 249 922 
ardex@ardex.cz · www.ardex.cz

N
EU

/O
M

A/
07

-2
02

3


